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Med hensyn til de øvrige lovforslag, der be- 
handles samtidig, griber de nogenlunde ind i 
den samme målsætning, netop dette at man 
skal kunne udveksle oplysninger internt opef- 
ter. Og det giver jo altså disse konkurrence- 
forvridninger. 

Endelig åbnes der også mulighed for, at Løn- 
modtagernes Dyrtidsfond og andre tilsvarende 
får mulighed for at få bestemmende indflydelse 
over for danske erhvervsvirksomheder. Det kan 
vi fra Dansk Folkeparti overhovedet ikke 
acceptere. 

Derfor er det sådan, at vi naturligvis går ind i 
dette udvalgsarbejde, der forestår, og såfremt vi 
ikke får imødekommelser af væsentlig art, kan 
vi under ingen omstændigheder støtte lovfor- 
slagene. 

Sonja Albrink (CD): 
Med lovforslagene udmøntes jo en række anbe- 
falinger, som Udvalget om den finansielle sek- 
tor efter år 2000 har foreslået. Vedrørende af- 
snittet, som handler om kundeoplysninger, har 
vi i hvert fald i CD et problem, hvilket også 
mange andre ordførere har tilkendegivet. Vi vil 
ikke være med til, at der kan cykle oplysninger 
rundt, som måske kan være med til, at der kan 
ske misbrug af disse. 

Hos justitsministeren skal vi jo endnu en 
gang diskutere lovforslag om personoplysnin- 
ger, og jeg må sige, at indtil nu har det lovfor- 
slag i hvert tilfælde gjort, at vi har haft store 
problemer, og jeg tror, jeg roligt kan sige, at når 
vi efter førstebehandlingen i næste uge igen 
skal diskutere det lovforslag, vil der ske det, at 
det vil tage sin tid, før man får det vedtaget i 
Folketinget. 

Finanstilsynsadgang uden retskendelse er 
heller ikke noget, vi her ved førstebehandlingen 
kan give vores tilslutning til. Vi bryder os ikke 
om, at man kan have en adgang, uden at man 
skal have en retskendelse. Vi går ind for, at man 
kan få en adgang, men at det kan ske uden rets- 
kendelse, det har vi i CD ikke lyst til at give til- 
slutning til. 

Som det også er blevet sagt fra andre ordfø- 
rere, er der selvfølgelig også positive elementer 
i de her lovforslag. Lovforslagene hænger jo 
sammen, dem vi behandler her under ét, og jeg 
skal ikke komme nærmere ind på de positive 
elementer her. 

Jeg skal på CD's vegne tilkendegive, at vi 
ikke i dag kan give nogen melding om, hvordan 
vi vil støtte det her lovforslag. Men vi kan i 

hvert fald sige, at vi vil gå positivt og aktivt ind 
i den udvalgsbehandling, der står foran os og 
dykke ned i problematikken omkring kundeop- 
lysningerne, adgang uden retskendelse og hele 
problematikken om Finanstilsyn, Forbrugerom- 
budsmanden og alle de andre ting, som har væ- 
ret debatteret, således at vi forhåbentlig får en 
lov, som er velfungerende og kan samle et 
bredt flertal her i Folketinget. 

Morten Helveg Petersen (RV): 
Lovforslagene, vi behandler her, vedrører ud- 
møntning af en række af de anbefalinger, som 
Udvalget om den finansielle sektor stilede til 
regeringen i efteråret 1999. Og i de tre forslag 
lægges der overordnet set op til en styrkelse af 
tilsynet med holdingselskaber, og det er altså en 
meget vigtig nuance i diskussionen, synes jeg, 
som vi ikke rigtig har berørt i dag, nemlig vig- 
tigheden af at have et tilsyn, der fungerer or- 
dentligt og effektivt. 

Jeg behøver vel dårligt at henlede opmærk- 
somheden på Asienkrisen og tumult og ustabi- 
litet på finansielle markeder som eksempler på 
begivenheder, der virkelig bekræfter vigtighe- 
den af, at vi har et ordentligt tilsyn i Danmark, 
og jeg ser egentlig, at de her tre forslag indgår i 
en styrkelse af det finansielle tilsyn. Det er 
egentlig et emne, som burde have haft en større 
placering, en mere vigtig placering i debatten, 
end det har haft hidtil. 

Konkret betyder det i det her tilfælde, at 
Finanstilsynet skal godkende storaktionærer, og 
ledelsen skal opfylde krav om egnethed og hæ- 
derlighed, hvilket jo virker helt fornuftigt og 
sympatisk. Finanstilsynet skal gives muligheder 
for at forlange, at en koncern afhænder kapital- 
andele, og at de finansielle virksomheder ud- 
skilles i koncerner for sig. 

I lovforslag nr. L 113 indgår, at to finansielle 
virksomheder tilsammen kan udøve bestem- 
mende indflydelse. Alt sammen ting, som vi 
sagtens kan være med til fra radikal side. 

Men det, der så har været kernen i debatten i 
dag, har været ønsket om at udvide adgangen 
til at videregive kundeoplysninger til moder- 
selskaber som led i styringen. Og her midt i de- 
batten synes jeg altså, der er grund til lige at 
genkalde sig, hvad der står i bemærkningerne 
til lovforslaget, nemlig at det er en betingelse, at 
videregivelsen er nødvendig som et led i styrin- 
gen af koncernens virksomhed. 

Igen, pointen må være, at vi skal have et or- 
dentligt tilsyn. Vi skal have et tilsyn, der også 


